
Felelősséggel, meggyőződéssel Németh György fotói 
Kezdhetném annak indoklásá-

val, miért éppen dr. Michailo-
t'iti Lehelt választottam beszól-
getóparneremül. Folytathatnám 
annak leiratával, hogy beszélge-
tés közijén mindvégig mennyire 
törekedett a felelÖ6segtelje6 fo-
galmazásra. s hogy félmondatai 
i< a vállalt funkció iránti hitét és 
meggyőződését bizonyították 
Mindezt mégsem teszem, mert 
úgy vélem, hogy a vele — a Jó 
zsef Attila Tudományegyetem Kí-
sérleti Fizika tanszéke adjunktu-
sával, a TTK Fizikus szakcsoport 
"»-akszervzeti bizalmijával — ké 
szült beszélgetés nem igényel 
semmiféle kommentárt. 

• 
— ön részt vett, szinte minden 

sz egyetemi szakszervezeti moz-
galmat érintő, fontosabb doku-
mentum előkészítésében. 

— Igen. én is tagja voltam an-
nak az előkészítő bizottságnak, 
melynek feladata ' volt kidolgozni 
a hatásköri listát, valamint a 
JATE Egyetemi Tanácsa és az 
Egyetemi Bizalmi Testület közötti 
együttműködési megállapodást. 
1972-ben már készült ilyen meg. 
állapodás. eset azonban «z 1976 os 
SZOT-határozat és az azt követő 
minisztertanácsi rendelet miatt 
módosítani kellett. Ez a módosítás 
meghatározta ugyan a JATE pe-
dagógus alapszervezetének jogait, 
de nem rögzítette sem a bizalmi-
ak jogosultiágait sem a szak-
szervezeti struktúra különböző 
szintjeinek feladat- és jogkörét. 
Az 1980 decemberében elfogadott 
írásos megállapodás rendkívüli 
fontossággal bír, mert tartalmi és 
formai kérdésekben egyaránt 
meghatározza a szakszervezeti és 
az állami szervek közötti jogo-
sultságok gyakorlásának szintjét 
és módját. 

— Közben megváltozott a Pe-
dagógus Szakszervezet struktúrá-
ja, működési elve i*. Miben látja 
ennek előnyit? 

— Az új s t ruktúra féltétlen elő-
nye — véleményem szerint — 
korszerűsége mellett, hogy növeli 
a bizalmiak feladatkörét, s ezál-
tal lehetővé, sőt kívánatossá teszi, 
hogy az alapszervezeti munka 
kulcsemberei, a szakszervezeti 
munka érdemi végzői a bizalmiak 
legyenek. Ez biztosítja, hogy azok 
fejezaék ki és érvényesítsék a 
képviseletet, akik a tagsággal 
kozv«tt«n kapcsolatban állnak, n 
így közvetlenül felelősek ls velük 
szemben. Rajtuk keresztül klfeje-

Gondolom mindenki kellőkép-
pen örül annak a blmtos tény-
nek, hogy ismét elérkezett a 
pihenés ideje: a szorgalmi idő-
szak A fárasztó és kimerítő 
dömping-tanulás után lehet la-
zítani. 

Mindent a kedves hallgatóért 
— vallják klubvezetőink, akik 
időt é» fáradságot nem kímélve 
már jó előre elkészítették az el-
következendő félév műsorter-
veit. 

Kormos Tibor, Kothenez Mi-
hály és Nemet Nagy Antal tá-
jékoz atott bennünket a klubok 
ü/Á •• 1 programjairól. 

• 

' A JATE-klubban folytatódik a 
miauig nagy érdeklődéssel kí-
sért Házigazda sorozat. Mezei 
András, az ÉS munkatársa vala-
mint Ács Janót, a Kaposvári 
Ctiky Gergely Színház fiatal 
rendezője lesz egy-egy alkalom-
mal a vendéglátó. Mindig biztos 
siker Szegeden Sándor György, 
aki most Hintőpor című ú j ösz-
szeállításával jelentkezik. A fia-
talok körében évtizede népszerű 
Cseh Tamás régi dalait énekli 
el ú j ra a JATE-ban. A könnyű-
zene kedvelői a Bizottság Rock 
Csoportot, a Korál és Hungária 
együttest, valamint a karácso-
nyi lemezpiac győztesét az LGT 
együttest láthatják és hallhat-
ják. Továbbra is sor kerül a 
jazz koncertekre, s minden bi-
zonnyal érdeklődésre tartanak 
majd számot a jazz-discok. A 
színház kedvelői kiváló amatőr 
színpadok produkcióit tekinthe-
tik meg. Ellátogat a klubba az 
amszterdami Bolondok Feszti-
válján sikerrel szerepelt Stúdió 
K, valamint a Műszaki Egyetem 
Pantomim egvüttese é> M. Kecs-
kés András Corpers nevű eső-

zésre juthat a dolgozók vélemé-
ny« és állásfoglalása, ami azt je-
lenti. hogy a dolgozók — ha köz-
vetve is — maguk is részt vesz-
nek a döntések meghozatalában. 
Ez igen fontos, mert nem mind-
egy. hogy egv felülről jövő" ha-
tározatot kell végrehaitani, vagv 
egy közösen hozott döntést kell 
megvalósítani. A különbség mi-
nőségl. 

— Sokszor elhangzott az utóbbi 
időben, hogy az új struktúra kö-
vetkeztében az állami vezetés ko-
molyabban veszi a szakszerve-
zetet .., 

— Ügy gondolom, állami veze-
tésünk igényli és elvárja segítsé-
günket, még akkor is. ha mun-
kánk ú j igénveket támaszt és 
másfaj ta módszereket követel, 
mint korábban. Biztos vagyok ab-
ban. hogy az állami vezetés tö-
rekvéseinket, munkánkat olyan 
komolyan veszi, amilyen komo-
lyan mi ezt a munkát végezni 
fogjuk. 

— Itt. a Kísérleti Fizika tanszf-
ken nem termelő munka folyik. 
Milyen jellegű problémákkal for-
dulnak a bizalmihoz a Diákcso-
port tagjai, a tanszék dolgozói? 

— Meggyőződésem, hogy a bi-
zalminak törődnie kell az embe-
rekkel. Ismernie kell n munkatár-
sait szakmailag és emberileg egy-
aránt. mert csak így képviselheti 
őket. Nálunk ez különösen fontos, 
mert a béremeléseknél, jutalma-
zásoknál, hármas , követelményt 
kell figyelembe vennünk: az ok- r 
tatói. — a kutatói-, és a társadal-
mi munkát. Természetesen, e há-

portja. A képzőművészet kedve-
lői E. F. Zámbó, Wahorn And-
rás, Somogyi Győző alkotásait 
tekinthetik meg. Sajnos a Pais 
István által vezetett filozófiai 
kör az idén nem folytatódik. 
„Pótlásaként" indítják a szocioló-
giai kört és felújít ják a népraj-
zi és animációs filmtékát. 

A SZOTEn a közművelődés 
irányítói mindent megtesznek an-
nak érdekében, hogy az ú j klub 
legkésőbb február közepére elké-
szüljön- E tanév közművelődési 
tervelt úgy állították össze, hogy 
a programok lebonyolítására már 
a korszerűen berendezett, tágas 
klubban kerüljön sor. 

A zenei műsorok között kiemel-
kedő helyet foglal el a Régi ko-
rok zenéje sorozat. A jazz-klub-
ban kisegyüttesek lépnek majd 
fel. a könnyűzenei koncertekre 
pedig a legnépszerűbb rock „ban-
dák" meghívását tervezik. Rend-
szeresen lesznek Táncházak, me-
lyeknek megszervezésében és le-
bonyolításában a SZOTE tánc-
együttes segít Az irodalmi este-
ken fővárosi és vidéki művészek 
önálló összeállításaira és a Medi 
cus Színpad bemutatóira kerül sor. 

Az időszaki kiállítások anyagát 
Szegeden és környékén élő fiatal 
képzőművészek alkotásaiból vá-
logatják. A fenti rendezvényeken 
kívül tudományos ismeretterjesz-
tő előadások, nyelvtanfolyamok 
vetélkedők és filmvetítések gaz-
dagítják a programot. 

A közművelődési titkárság 
egyébként nemcsak s SZOTE 

rám összetevő egyidejű tlgyelem-
L>e vétele elég nehez, hlézen ha 
rom, egymástol jol elkülönülő 
részre lehetetlen beosztani a 
munkaidót. Hol az egyik, hol a 
másik rész kerül előterbe. A kor-
szerűsítési folyamatok idején 
nyilván az oktatói, egy-egy dok-
tori disszertáció elkeszitese köz-
ben inkább a kutatói, míg a szer-
vezeti élet változásakor a társa-
dalmi tevékenyseg dominál. Vé-
leményalkotáskor tehát nem kis 
gondot okoz a különböző szem-
pontok mórlegelese. Hasonloan 
nehéz egy-egy ember tevékenysé-
get megítélni a kutató es az okta-
tó munká ten elért eredményei 
alapjan. Ezek íelmutatásana« 
nemcsak szellemi. de konkrét 
tárgyi feltételek is s z ü k s é g e k . 
Ahoi az utóbbi csak re-szben adott, 
lényegesen nehezebb az előreha-
ladás. Nem eleg az elért eredmé-
nyeket merni, a körülményéket is 
vizsgálni kell. 

— ö n amellett, hogy a tanszék 
adjunktusa, hogy bizalmi, vezető-
ségi tagja a kari munkahelyi bi-
zottságnak is. Zsúfolt lehet egy-
egy napja . . . 

— Az utóbbi időben halmazod-
tak a feladatok. Az új strukturá-
lom egyébként is növekedett a 
munkám és az elfoglaltságom. 
Tanszéki munkám elsősorban kí-
sérleti, amely szintén sok 
időt és energiát kíván, tgy aztán 
nem ritkán jön ki 12 órás mun-
kaidő egy r.apra. 

— Évek óta bizalmi. Miért vál-
lalja ezt az állandó lekötöttséget? 

— 1977-ben választottak meg 
először bizalminak, s az újravá-
lasztások során is javasoltak erre 
a funkcióra. Elvállaltam, mert 
úgy gondoltam, ez a bizalom az 
elmúlt évek munkájának szólt. 
Vállaltam, mert értelmét látom 
ennek a munkának. intézményi 
és vállalati szinten is. S mert 
egyetértek azzal a konpencióval, 
hogy a dolgozókat be kell vonni a 
döntésekbe, éppen azért, hogy a 
megvalósítás jó legyen és elérje 
célját. 

• 
Az Élet és Irodalom elmúlt évi, 

november 22-i számában, a Pá-
ratlan oldalon, barkohba formá-
jában (1. cs.) élcelődött a bizal-
miak munkájáról. Ha nő a jo-
gaikat ós felelősségüket komo-
lyan vevő, a tevékenységüknek 
értelmét látó.,.bizalmiak,, száma,^ 
kevesebb ok lesz hasonló élcre. 
II r,r*'.. ' 

G. R. 

hallgatói számára biztosít szóra-
kozási és művelőd éri lehetőséget, 
hanem az orvosegyetemi dolgozók 
gyermekeinek is szervez a jövő-
ben műsorokat. S még valami! 
A SZOTE-klub programjának 
végleges összeállítása előtt a klub 
vezetősége a hallgatók körében 
véleménykutatást végez, s így az 
orvosegyetemistáknak lehetősé-
gük nyílik, hogy igényüknek és 
érdeklődésüknek megfelelően ma-
guk állítsák össze az elkövetke-
zendő tanév rendezvényeinek je-
lentős részét. 

A Tanárképző Főiskola klubja 
nemcsak 30 ezer forintértékű fel-
szereléssel, hanem tartalmi mun-
kájának gazdagításával is bővül 
az idén. Az elmúlt évben meg-
szűnt közművelődési klub funk-
ciójának átvétele lehetőséget te . 
remt az eddiginél sokszínűbb 
programok megvalósítására. 

A Problémakör az idén jelent-
kezik először. Célja társadalmi-
politikai életünk aktuális kérdé. 
seiről tájékoztatni a hallgatókat, 

A Nosztalgia rock klub réei 
idők kedvenc slágereit eleveníti 
fel hetente egy alkalommal A 
iázz rajongói a koncerteken ne-
ves jazz együtteseket l á tha 'mk. 
Tervezik a tanév első felében 
a Táncházak folytatásai. Paal Fe-
renc Paníomimesoporrjának fel-
lépését és a Gyorsuló idö sorozat-
ban megjelent népszerű kiadvá-
nyok szerzőinek meghívását. 

A színház iránt érdeklődök 
minden bizonnyal örömmel fo-
gadják azt a lehetőséget, hogy az 
intézmény autóbuszával havonta 
látogathatnak el vidéki illetve fő-
városi színházainkba A hallga-
tóknak csak a színházlegy árát 
kell téríteniök. az utazási költsé-
"et a főiskola fedezi. 

—k — k — 

Németh György: Nyugalom 

A fénykép sajátosságai min-
dig nagy problémát jelentenek 
mind a dokumentálás, mind pe-
dig a kép a művészet fogalom 
körében. 

Olyan kérdésekre kell vála-
szolni, melyekre csak azok tud-
nak, akiknek látása túl a közle-
kedő formán belső tartalmi 
problémákkal terhelt. 

Néhány fényképre és fényké-
pekből rendezett kiállításra sze-
retném felhívni a figyelmet 
Németh György bemutatásakor. 

Egy szekér .kereke, a tengely 
és a lőcs találkozási helye egy-
ben, a kompozíció kulminációs 
pontja ls. Különböző formátu-
mokban megjelenítve és a szo-
kásos helyzet helyett, melvben 
a lőcs és tengely viszonya a 
függőleges helyzetben elhelyez-
kedést mutat. A változás any-
nyi, mintha a szekeret oldalt 
döntenénk, Az erőhatások azon-
ban mások, amikor ls a függő-
leges helyzetet fordítjuk képi 
lehetőségként. 

Az itt megjelentetett képe a 
„Nyugalom". — vagy pl. „Kuny-
hó" sorozat — jól mutat ják azt 
a műhelygondot, mellyel szerző-

Ebben a tanévben sorrendben 
negyedik ülését tartotta 1980. 
december 12-én a JATE leg-
magasabb szakszervezeti fóruma, 
a Bizalmiak Testülete. Az ülés 
napirendjén a szakszervezeti 
élet szempontjából fontos sza-
bályzatok megvitatása és elfoga-
dása szerepelt. Ezeket a szabály-
zatokat az egyetem és a szak-
szervezet képviselőiből álló 
munkabizottságok állították ösz-
sze, s az SZB előzetesen megvi-
tatta. A testület alapos vita és 
módosítások után a következő 
szabályzatokat fogadta el: 
Munkaügyi Szabályzat. Tprzs-
gárda szabályzat. Üdülési Sza-
bályzat, Létszámgazdálkodást 
szabályzat, valamint, az óra és 
vizsgadíj megállapításának sza-
bályai. 

Ugyanezen az ülésen került 
elfogadásra a JATE Egyetemi 
Tanácsa és a szakszervezet Bi-
zalmiak Testülete közötti 
együttműködési megállapodás 
valamint egy hatásköri lista, 
mely egyrészt a szakszervezet 
szervezeti életével, másrészt az 
állami vezetés és a szakszerve-
zeti szervek közötti együttmű-
ködéssel kapcsolatos hatásköri 
kérdésekkel foglalkozik. Ezt kö-
vetően az 1981. évi bérfejlesztési 
keret felhasználására szóló 1a-

jük a különös képi tér megfo-
galmazására törekszik. 

Közvetlen, érintetlen negatív-
ból nagyított képkivágással, vagy 
laboratóriumi manipulációkkal 
(negatív kopírozás stb) készíti 
Németh György fényképeit. 
Egyik-másik csaknem totóora-
tikul redukcióig jut el, hol a 
fekete-fehér dominál, vagy ki-
zárólagos. 

Képein látomásait, ahol szük-
séges a készletek gazdagságával 
tónusosán, májhol a teljes ho-
mogenitással vagy a felületeken 
jól latható de sejtelmes finom-
ságokkal valósítja meg. 

Amatőrként, autodidaktaként 
kezdetben rengeteg megismételt 
munkával érte el azt a techni-
kai biztonságot, mely már hi-
vatásos fotóssá avatta. 

A Juhász Gyula Tanárképző 
Főiskola Neveléstudományi Tan-
székén dolgozik technikusként 
Németh György. Sokat segít az 
ugyancsak Itt működő Ral 
művészettörténeti Tanszék fotó-
problémákkal foglalkozó oktatói-
nak és hallgatóinak. 

NOVAK ANDRÁS 
tanársegéd 

vaslatokat a testület egyhangú-
lag elfogadta. 

Két ülést tartott a közelmúlt-
ban a JATE SZB. Az 1980. de-
cember 30-án tartott ülésen, 
először az üdülési felelős beszá-
molóját hallgatta meg az si-
mult évi eredményekről és az 
1981. évi feladatokról. Ezt kö-
vetően a nőpolitika! koncepció 
kialakításához készült egyetemi 
felmérés eredményeit ismertette 
az SZB nőfelelőse. 

A január 7-1 ülésen a JATE 
gazdasági főigazgatója ismertet-
te az egyetem 1981 évi költség-
vetését, s tájékoztatót adott a 
bérfejlesztés elosztásáról, vala-
mint annak végrehajtási irány-
elveiről. 

• 

A TTK Munkahelyi Bizottsága 
kezdeményezésére tavaly ősszel 
gyűjtést indítottak dolgozóink 
körében a Mozgássérültek bu-
dapesti Intézetében ápolt gyer-
mekek megajándékozására. Az 
eredményeképpen rövid idő 
alatt 28 818 forint gyűlt össze, 
melyből játékokat, könyveket és 
más ajándéktárgyakat vásárol-
tak. A JATE dolgozóinak a ján-
dékát a szakszervezet küldöt t«^ 
t e a budapesti Villányi úti In-
'ézetben december 18-án ren-
dezett bensőséges hangulatú fe-
nyőfa ünnepségen adta át a gye-
rekeknek. 

Műsorkínálat klubjainkban 

Szakszervezeti hírek 
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